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 چکیده
های زیست محیطی قابل ی پسماند با پیامدع شهری به دلیل جذب بالای جمعیت و تولید افسار گسیختهجوام   

دست و مناطقی که در آن قرار دارند اثر مخرب توجهی روبرو هستند، که بر روی محیط اطرافشان، نواحی دور

ها گرد هم آمدند و ها و سپس شهرل، روستاها در فرم قبایگردد که انسانمیگذارد. مشکل دفع پسماند، به زمانی برمی

های ریزی برای آن از وظایف سازمانها را سبب شدند. در قرن نوزدهم، کنترل بهداشت عمومی و برنامهتجمع پسماند

آوری و دفع سازی، جمعریزی، ذخیرهی منطقی بین انسان، برنامهدولتی و عمومی شد، که منجر به ایجاد یک رابطه

مستقیم بر تواند به طور مستقیم و غیری پسماند میخورد با پدیدهدید. عدم مدیریت مناسب و علمی در برپسماند گر

گردند و به ها با آلوده نمودن خاک، مستقیماً موجب تخریب محیط زیست میمحیط زیست اثر گذار باشد. پسماند

شوند. ای مینین باعث تولید گاز و اثر گلخانهها، آب و خاک را آلوده کرده و همچی آنمستقیم شیرابهصورت غیر

باشد. برای رسیدن به این های دفع پسماند، روش دفن در زمین میترین روشامروزه یکی از بهترین و مقرون به صرفه

های جامد شهری در اولویت قرار دارد. بنابراین مهم، شناسایی و گزینش یک محل دفن مناسب، برای دفع پسماند

ترین های زیست محیطی موجود در کشور و جهان به انتخاب مناسبها و استانداردت که با تکیه بر معیارضروری اس

های متعددی در انتخاب محل دفن پسماند، دخالت دارند که هر کدام از اهمیت خاصی محل دفن بپردازیم. معیار

ها ترین معیارتحقیق به بررسی و شناخت اساسی کنند. در اینهایی را نیز در انتخاب ایجاد میبرخوردارند و محدودیت

های موجود خواهیم پرداخت که هدف نهایی آنها یافتن محلی است که کمترین آثار سوء زیست محیطی را و استاندارد

 برای محیط طبیعی اطراف دفن و منطقه دفن پسماند داشته باشد. 

 دفیل، سیستم اطلاعات جغرافیایی.محیط زیست، پسماند، معیار، مکانیابی، لن واژگان کلیدی:

 مقدمه -7

ی مدیریت شهری بدل ها در حوزهترین دغدغهی دفع پسماند به یکی از مهمی روز افزون زندگی شهری، مسئلهبا توسعه   

ن ی دفن است. امروزه در ایران دفهای جامد شهری در جهان، گزینههای دفع پسماندترین روششده است. یکی از پرکاربرد

ها به صورت تلنبار، سوزاندن و در بهترین گیرد چرا که در اکثر مناطق ایران کماکان پسماندپسماند به صورت سنتی انجام می

ی تولید شده که حاوی اجزای شود شیرابهبهداشتی پسماند باعث میگردد. دفن غیربهداشتی دفع میشرایط به صورت دفن غیر

زا، زمینی نفوذ کرده، باعث انتشار آلودگی و ایجاد عوامل بیماریاشد به درون خاک و آب زیربشیمیایی گوناگون و خطرناک می

تواند باعث رفع بسیاری های جامد شهری میاز محل دفن به محیط شود. بنابراین انتخاب یک محل دفن مناسب برای پسماند

یابی محل دفن گردد. برای رسیدن به این مهم، مکانها محیطی، اجتماعی و اقتصادی ناشی از دفن پسمانداز مشکلات زیست

شود. امروزه ایجاد محل دفن به دلیل قوانین های جامد شهری محسوب میترین مرحله در دفن بهداشتی پسماندمهم

تر شده است. زمین مورد های عمومی با محل دفن، مشکلزیستی محدود کننده، رشد نواحی شهری و افزایش مخالفتمحیط
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